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SK 0150/28/2009 
 
 

Protokół Nr XVIII/2009 
z sesji Rady Gminy 

z dnia 7 września 2009 r. 
 

 
1. Otwarcie sesji i powitanie zebranych. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Wybór Sekretarza Obrad.  
4. Wystąpienia sołtysów. 
5. Wolne wnioski i zapytania. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia nieruchomości. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budŜetu gminy. 
8. Sprawozdanie z wykonania budŜetu za I półrocze. 
9. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania. 
10. Komunikaty.  
11. Zatwierdzenie protokółu Nr XXVII/2009 z Sesji Rady Gminy z 2 lipca 2009 r. 
12. Zamknięcie Sesji Rady Gminy.  

 
Ad.1. 
 O godzinie 1500 Przewodniczący Rady Gminy otworzył XVIII sesję Rady Gminy. 
Przywitał wszystkie zebrane osoby. 
 
Ad.2. 
 Na podstawie listy stwierdził, iŜ jest ona prawomocna do podejmowania uchwał. 
Ustawowy skład rady    - 15 
Obecnych  - 12 
Nieobecnych   - 3 
 
Nieobecni radni to: Pani Magdalena Roman, Pani Jadwiga Staniszewska i Pan Piotr Płachta. 
 
Ad.3. 
 Na sekretarza obrad wybrano Panią ElŜbietę Kołodziej. Za jej kandydaturą głosowało 
12 radnych, 3 osoby nieobecne. 
 
W tym punkcie posiedzenie przybyła Pani Magdalena Roman. 
 
Ad.4. 
 Jako pierwszy głos zabrał sołtys KrzyŜanowa Pan Krzysztof Piekart, który 
poinformował o zebraniu wiejskim w sołectwie KrzyŜanowo. 
 Sołtys Złotowa Pani Katarzyna Jońca poinformowała, iŜ wieniec zrobiony przez 
sołectwo Złotowo spotkał się z ogromnym zainteresowaniem na doŜynkach w Częstochowie. 
 
Ad.5. 
 W tym punkcie posiedzenia jako pierwsza głos zabrała radna Beata Grzesik, która 
poinformowała, iŜ z zadaszenia ganku przed świetlicą w Kleciu spadają dachówki. 
Zaapelowała, aby zmobilizować Pana Tadeusza Burdyńskiego Dyrektora Gminnego Ośrodka 
Kultury i Sportu do interwencji w tej sprawie. 
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Wójt odpowiedział, iŜ Pan Tadeusz Burdyński prowadził rozmowy w tej sprawie z firmą, 
która kładzie blacho-dachówkę na GOKiS.  
 Radny Kazimierz Lipiec poinformował o wniosku mieszkańców Kaczynosu Kolonii w 
sprawie oczyszczenia zbiorników przeciwpoŜarowych. Przekazał ten problem do Pana 
Zdzisława Mikulak, który odpowiedział, Ŝe zbiorniki nie będą teraz czyszczone. W przypadku 
poŜaru StraŜ PoŜarna powinna korzystać z hydrantów, a nie zbiorników przeciwpoŜarowych. 
Dodał, Ŝe nie mógł znaleźć Ŝadnego hydrantu w Kaczynosie. Poinformował, iŜ otrzymał 
pismo do Centralnego Wodociągu śuławskiego z wykazem wszystkich hydrantów. Według 
wykazu w Kaczynosie są 2 hydranty. Stwierdził, Ŝe nie są one wystarczająco oznaczone. 
Powiedział, Ŝe przeglądy hydrantów powinny być przeprowadzane co rok.  
 Radny Kazimierz Piekart miał prośbę, aby zająć się zbiornikiem przeciwpoŜarowym w 
KrzyŜanowie, bo jest cały zarośnięty. Zaproponował uŜycie randapu na zielsko. Podziękował 
Pan Zdzisławowi Mikulak, Ŝe pamięta o sołectwie KrzyŜanowo. 
 
W tym punkcie posiedzenia przybył Pan Piotr Płachta. 
 
 Radny Kazimierz Lipiec poinformował, iŜ mieszkańcy 10 domków mają problemy z 
wyjazdem, bo są bardzo duŜe odrosty z drzew i jest bardzo zarośnięte. To samo jest na 
wodociągu w Kaczynosie. 
 
Ad.6. 
 W tym punkcie posiedzenia jako pierwszy głos zabrał Wójt, który poinformował, iŜ 
gmina pozyskała pieniądze na utwardzenie drogi w kierunku Janówki. Pieniądze muszą 
zostać przyjęte do budŜetu, gdyŜ termin realizacji tego zadania jest do 15 października br. 
Ponadto przyjęcie od Agencji Nieruchomości Rolnych dodatkowych nieruchomości związane 
jest z przejęciem drogi na osiedlu elbląskim. Agencja przekaŜe 300.000 zł, ale pod 
warunkiem, Ŝe gmina przejmie kilka dodatkowych nieruchomości. 
 Pani Wiesława Maluga poinformowała, iŜ w Starym Polu nieruchomości, których 
dotyczy uchwała, stanowią drogi i tak: działka nr 334 to działka za przepompownią, nr 387 na 
osiedlu elbląskim, nr 415 to odcinek drogi na osiedlu elbląskim i nr 425 przy kanale do 
zejścia w kierunku bloków. W KrzyŜanowie: działka nr 10/90 to droga dozjazdowa. W 
Kaczynosie to jest działka stanowiąca park, droga dojazdowa do pałacu, droga dojazdowa do 
boiska za oborami. W Złotowie przy byłym PGR -  działka nr 4/2. Działki nr: 4/3, 4/16, 4/24 
są drogami dojazdowymi. W Kaczynosie Koloni: działka 28/2 to działka zabudowana 
(budynek zamieszkany przez Panią Orłowską), działka nr 28/23 (ogródek przyległy do tego 
lokalu mieszkalnego).  
Do przedstawionych informacji zgłoszono zapytania oraz uwagi. 

Radna Beata Grzesik miała zapytanie, o lokalizację tego mieszkania. 
Pani Wiesława Maluga odpowiedziała, Ŝe mieszkanie te znajduje się w Kaczynosie Koloni. 

Radny Kazimierz Lipiec miał zapytanie czy istnieją jeszcze inne działki do przejęcia. 
Wójt odpowiedział, Ŝe nie są to wszystkie nieruchomości. Te działki zostały wybrane, bo są 
potrzebne do poprawy komunikacji. 

Radna Beata Grzesik poinformowała, Ŝe była na zebraniu z mieszkańcami osiedla 
elbląskiego. Stwierdziła, Ŝe droga uległa zniszczeniu z powodu wjazdu samochodów do 
wywozu śmieci na tę drogę.   
Wójt poinformował, Ŝe ta droga się zarwała, gdyŜ nie był zrobiony system odwadniający.  

Radny Wiesław Kujawa miał zapytanie o koszt przebudowy. 
Wójt odpowiedział, Ŝe droga ma 1600m2. Zostały wykonane kosztorysy dotyczące remontu, 
które wynoszą od 600.000 zł do 1.200 000 zł. Poinformował, ze przeprowadził rozmowę z 
specjalistą w dziedzinie budownictwa dróg byłego profesora Politechniki Gdańskiej, który 
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stwierdził, Ŝe za 300 000 zł moŜna naprawić drogę na osiedlu elbląskim. Remont 
sprowadzałby się do wyrównania kolein i wylania na wierzch cienkiej warstwy asfaltu. Droga 
zostałaby poszerzona o szerokość chodnika.   

Radna Beata Grzesik miała zapytanie czy będzie zrobione odwodnienie. 
Wójt odpowiedział, Ŝe tak. 
Za podjęciem uchwały nr XXVIII/193/2009 w sprawie nabycia nieruchomości głosowało 11 
radnych, 2 osoby przeciw, 1 się wstrzymała, 1 osoba nieobecna. Stanowi załącznik nr 1 do 
protokołu.  
 
Ad.7. 
 Pani Skarbnik poinformowała o zmianach budŜetu: 
1. zmiany po stronie dochodów: 

− zwiększenie o kwotę 60.000 zł, która została otrzymana z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych i Leśnych na drogę w kierunku leśniczówki; 

− zwiększenie o kwotę 5.100 zł, która została otrzymana z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska na realizacje programu usuwanie odpadów azbestowo – 
cementowych; 

− zwiększenie o kwotę 3.000 zł, która została otrzymana z Urzędu Marszałkowskiego na 
realizację programu powszechna nauka pływania; 

− zwiększenie o kwotę 500.000 zł, która została otrzymana z Urzędu Marszałkowskiego 
na dofinansowanie budowy ścieŜki rowerowej do Ząbrowa; 

− 3.000 zł rozliczenie z Zakładem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej; 
− zwrot nienaleŜnie pobranych zasiłków z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z lat 

wcześniejszych. 
Poinformowała, Ŝe Gminny Ośrodek Kultury i Sportu otrzymał dofinansowanie na budowę 
świetlicy w Kraszewie. 
2. zmiany po stronie wydatków: 

− zmniejszenie w zakresie usług MZK o 17.000 zł; 
− w dziale gospodarka nieruchomościami i gruntami zmniejszenie wydatków; 
− zmniejszenie o 19.500 zł środki na obsługę długu publicznego; 
− zmniejszenie wydatków o 546.000 zł na budowę świetlicy w Kraszewie. 

Kolejne zmiany budŜetu: 12.000 zł to koszt podziału geodezyjnego terenów przyjętych od 
Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa w kierunku Parwarku na potrzeby planowanej w 
przyszłości ścieŜki rowerowej; 12.000 zł to koszt opracowania dokumentacji technicznej na 
wykonanie nawierzchni drogowej na odcinku łączącym 2 drogi powiatowe. Na 
dofinansowanie budowy tej drogi zostanie złoŜony wniosek do Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego. Zwiększane zostają wydatki na promocje o 10.000 zł oraz w dziale 
„gospodarka komunalna i ochrona środowiska” o 30.000 zł. 
Do przedstawionych informacji zgłoszono uwagi i zapytania. 
 Wiceprzewodniczący poinformował o odbytych zawodach smoczych łodzi w 
Gdańsku, w których druŜyna ze Starego Pola zajęła I miejsce. Dodał, Ŝe gminna druŜyna 
bierze udział w zawodach w Olsztynie. Poinformował, Ŝe druŜyna piłki siatkowej z gminy 
zajęła pierwsze miejsce w Nowym Stawie na turnieju piłki siatkowej oraz drugie miejsce w 
turnieju z okazji doŜynek Gminy Malbork. 
 Radny Krzysztof Piekart zaapelował, aby informować o zawodach, w których 
występują druŜyny z gminy Stare Pole. 
 Pan Przewodniczący powiedział, Ŝe trzeba zlecić informowanie mieszkańców 
Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Sportu. Zwrócił się z prośbą do Wiceprzewodniczącego, aby 
informować wcześniej GOKiS o planowanych wyjazdach na zawody.  
 Radny Kazimierz Lipiec miał zapytanie o ilość wyłapanych psów w tym roku. 
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Pani Skarbnik odpowiedziała, Ŝe podpisanie stałej umowy z firmą na kwotę 1000 zł 
miesięcznie gwarantuje gminie to, Ŝe firma ta przyjedzie na telefon. Przed podpisaniem 
umowy kaŜdy jednorazowy przyjazd kosztował 800 zł. Podpisanie umowy na zasadzie 
ryczałtu daje gwarancję, Ŝe nawet kilkakrotny przyjazd tej firmy na wyłapywanie psów w 
danym miesiącu będzie w ramach tego 1000 zł. Statystyki dotyczące ilości przyjazdów oraz 
liczby wyłapanych psów zostały sporządzone. 
 Radny Krzysztof Piekart ma nadzieję, Ŝe w dokumentacji sporządzonej na remont 
drogi na ulicy Jana Pawła II ujęte zostały progi spowalniające. 
 Radny Kazimierz Lipiec poinformował, Ŝe mieszkańcy skarŜą się na zły stan 
techniczny autobusów. Dodał, Ŝe doszło do wybuchu gaśnicy w autobusie szkolnym 
przewoŜącym dzieci. 
 
Za podjęciem uchwały Nr XXVIII/194/2009 w sprawie zmiany budŜetu gminy na 2009 rok 
głosowali wszyscy radni, 14 osób za, 1 nieobecna. Stanowi ona załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad.8. 
 Pani Skarbnik omówiła sprawozdanie z wykonania budŜetu za I półrocze. 
 
Pan Przewodniczący ogłosił 15 minut przerwy, po czym opuścił posiedzenie Rady Gminy. 
Po przerwie posiedzenie poprowadził Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 
 
Ad.9. 
 Po przerwie jako pierwszy głos zabrał Radny Kazimierz Lipiec, który miał zapytania 
do wieloletniego planu inwestycyjnego i tak: 
− czy są juŜ przygotowania do budowy kanalizacji w Parwarku,  Kraszewie,  Ząbrowie;  
− na jakim etapie jest modernizacja bazy sportowej w Starym Polu; 
− czy będzie zagospodarowany teren na ulicy Marynarki Wojennej; 
− czy planowana jest kanalizacje do 10 domków; 
− na jakim etapie jest przygotowanie ścieŜki rowerowej na ulicy Grunwaldzkiej. 
Wójt odpowiedział na zgłoszone zapytania i tak: 
− został częściowo pozyskany teren pod budowę ścieŜki rowerowej na ulicy Grunwaldzkiej 

w kierunku Zakładu Produkcji Wody w Ząbrowie; gmina pozyskała juŜ od Agencji 
Nieruchomości Rolnych, natomiast nie ma jeszcze od Starostwa Powiatowego; 
dokumentacja na ten odcinek została sporządzona, brak środków na realizację tego 
zadania; 

− w budŜecie na kolejny rok planowane jest zagospodarowanie środków finansowych na 
opracowanie dokumentacji dotyczącej budowy kanalizacji do Kraszewa, Parwarku z 
podłączeniem do Starego Pola;  

− w przypadku 10 domków pojawia się problem, gdyŜ jest to długi odcinek przesyłowy a 
mało mieszkańców; rozwiązaniem moŜe być osiedlowa oczyszczalnia ścieków; 

− w zamian zagospodarowania skweru na ulicy Marynarki Wojennej budowana jest ścieŜka 
rowerowa do Ząbrowa. 

 Radny Karzysztof Piekart miał zapytanie o wolne kosze na śmieci, gdyŜ przydałoby 
się postawić dwa dodatkowe w KrzyŜanowie m. in. koło cmentarza komunalnego.  
Wójt odpowiedział, Ŝe jest realizowana inwestycja przebudowy drogi do Dzierzgonia. WiąŜe 
się to z zbudowaniem nowych chodników. Kiedy inwestycja się zakończy, zostaną 
postawione dodatkowe kosze na śmieci. 
 Radny Wiesław Kujawa stwierdził, Ŝe wypowiedź Radnego Kazimierza Lipca 
dotycząca wybudowania najpierw ścieŜki rowerowej na ulicy Grunwaldzkiej, a dopiero 
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później w innych miejscowościach jest typową wypowiedzią mieszkańca Starego Pola, 
którego nie obchodzą inne miejscowości gminy. 
 Radna Magdalena Roman miała zapytanie czy w związku z remontem dachu w 
Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu zostanie przeprowadzony remont wewnątrz budynku. 
Wójt odpowiedział, Ŝe Gmina przystępuje do złoŜenia wniosku o dofinansowanie z 
Regionalnego Programu Operacyjnego – działanie 9.3 „Lokalne inicjatywy obywatelskie”. 
Środki pozyskane zostaną przekazane na wyremontowanie w wewnątrz GOKiS, świetlicy w 
Królewie oraz w Janówce. 
Wójt odpowiedział na zgłoszone zapytania i tak: 
− moŜna popryskać zielsko na stawach przeciwpoŜarowych randapem, gdyŜ jest on 

herbicydem; 
− problemem jest oczyszczenie stawó przecipoŜarowych w Kaczynosie Kolonii oraz w 

KrzyŜanowie, gdyŜ zostały one na wniosek mieszkańców ogrodzone, aby móc je oczyścić 
trzeba byłoby te ogrodzenie zdemontować. 

 
Wiceprzewodniczący odczytał pismo wystosowane od dyrekcji Powiatowego Centrum 

Zdrowia sp. z o.o. Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malborku w sprawie 
dofinansowania przez gminę Stare Pole w kwocie 20.000 zł zakupu dwóch karetek. Pismo to 
stanowi załącznik do protokołu. 

Pan Tadeusz Kaczorek dodał, Ŝe nowy szpital potrzebuje nowego sprzętu w tym 
nowych karetek, aby móc funkcjonować. Z powodu wprowadzenia akcyzy wzrosły koszty 
funkcjonowania szpitalu. Ponadto karetki muszą spełniać odpowiednie parametry. Warunki te 
spełnia tylko jedna firma, która podniosła automatycznie ceny. Przyłączył się do wniosku 
Powiatowego Centrum Zdrowia. Dodał, Ŝe zarząd nowego szpitala stara się o pozyskanie 
środków. Remontowane są oddziały oraz zakupywany jest nowy sprzęt.  

Radna ElŜbieta Kołodziej miała zapytanie czy innych gmin teŜ skierowano prośbę o 
dofinansowanie. 
Pan Kaczorek odpowiedział, Ŝe tak, ale jeszcze nie było odzewu. 
 Radny Kazimierz Lipiec zwrócił uwagę na niewiedzę radnych dotyczącej gospodarki 
finansowej szpitala.  
Pan Tadeusz Kaczorek poinformował, Ŝe mówi się o dwóch szpitalach: nowym i starym. 
Nowy to Powiatowe Centrum Zdrowia, a drugim jest poprzedni szpital z długami i 
likwidatorem. Nowy szpital funkcjonujący 3 rok przynosi zyski, które są inwestowane w 
remont. Stary natomiast nie został zlikwidowany, gdyŜ wszystkie jego długi musiałby przejąć 
powiat. W takim przypadku wszedłby komisarz, gdyŜ dług powiatu przekroczyłby 60% 
dochodów powiatu. W związku z powyŜszym szpital został postawiony w stan likwidacji 
wyznaczony na 2022 rok. W przypadku szybszej likwidacji szpitala dług przejmuje powiat. 
Spłata długu starego szpitala nastąpi zgodnie z planem B tzn. powiat w maju zaciągnął 
zadłuŜenie w postaci obligacji na kwotę 10.000 000 zł. Z tych pieniędzy zespół pod 
kierunkiem Wicestarosty prowadził negocjacje ze 170 wierzycielami prywatnymi. 
Wierzyciele świadomi tego, Ŝe mogą odzyskać szybciej pieniądze rezygnują z części odsetek.  
W połowie sierpnia odsetki umorzone były na ponad 500.000 zł. W tej chwili jest jeszcze 
kilkanaście umów, które są negocjowane. Pozostają jeszcze długi wobec Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych oraz Urzędu Skarbowego na kwotę około 15.000 000 zł. W 
przypadku spełnienia przez szpital warunków planu B czyli podpisania z wierzycielami  
ugody i spłacenia wierzycieli prywatnych, to istnieje duŜa szansa, Ŝe długi wobec państwa 
zostaną umorzone. Rozwiązanie to pozwoliłoby odblokować moŜliwość funkcjonowania i 
zaciągania kredytów. W przypadku, gdyby szpital nie wszedł do planu B, to przynajmniej 
spłaceni zostaliby wierzyciele prywatni, którzy umorzyli odsetki.  Natomiast długi publiczno-
prawne będą musiały zostać spłacone do 2022 r. Dodał, Ŝe to radni głosują, aby w takiej 
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formie dług wprowadzić. W nowym szpitalu zostały zakończone wszystkie pracy remontowe, 
uzyskano wszystkie zgody. Miasto Malbork przekazało nieodpłatnie działkę, która znajduje 
się pomiędzy przychodnią na ulicy Słowackiego a Kościołem. Na tej części zostanie 
wybudowana stacja dializ.  
Pan Marek szczypior poinformował, Ŝe Komisja Rewizyjna Powiatu Malborskiego 
analizowała wyniki finansowe nowego szpitala i tak: przychód około 20.000 000 zł, zysk 
2.500 000 zł, wynagrodzenia na tym samym poziomie. 
Radny Wiesław Kujawa miał zapytanie czy rada powiatu sfinansuje zakup karetek. 
Pan Tadeusz Kaczorek powiedział, Ŝe Rada Powiatu dofinansowuje wszystkie zadania, które 
realizuje Centrum - ostatnio 1.700 000 zł. W poprzednich kadencjach w Polsce nie było 
Ŝadnych programów naprawy szpitali. Wszystkie powiatowe szpitale były obkładane długiem, 
poniewaŜ kontrakty zawierane z Narodowym Funduszem Zdrowia były za niskie. Środki, 
które szpitale przeznaczyły na leczenie ludzi, nie zostały zwrócone przez NFZ. Od tych kwot 
narosły odsetki. 
Radny Kazimierz Lipiec miał zapytanie czy w poprzedniej kadencji ktoś się interesował tym 
szpitalem jak teraz. 
Pan Tadeusz Kaczorek powiedział, Ŝe w poprzedniej kadencji był członkiem Komisji 
Rewizyjnej. Cały czas się zastanawiali jak sfinansować wydatki szpitala.   
Pani Skarbnik powiedziała, Ŝe problemem nie jest znalezienie 20.000 zł na karetki, ale forma 
prawna w jakiej mogłoby to zostać przekazane. W ustawie o ZOZ-ach niepublicznych nie ma  
zapisu o moŜliwości przekazania przez samorząd pieniędzy. 
 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał odpowiedź dyrektora Zarządu Dróg 
Powiatowych Pana Edwarda śak na interpelację Pan Marka Szczypiora w sprawie ściągania 
poboczy i tak: „informuję Pana, Ŝe w budŜecie Zarządu dróg Powiatowych w Malborku na 
2009 r. na ścięcie i wywóz nadmiaru ziemi z poboczy dróg powiatowych przeznaczono kwotę 
18.000 zł. Z kwoty tej na kaŜdą gminę przypada 3.600 zł. W porozumieniu z gminą Stare 
Pole, która zabezpieczyła transport ścięcia pobocza dokonana na drodze powiatowej nr 2910. 
Roboty zostały wykonane w dniach 25-28 maja br. Dokonano usunięcia nadmiaru ziemi o 
średniej grubości 20 cm z powierzchni 3600 m2 za cenę 3.780 zł. Oświadczam, Ŝe Ŝadna 
propozycja współpracy w tym zakresie ze strony radnych gminy Stare Pole do mnie nie 
trafiła”. W związku z powyŜszym Wiceprzewodniczący poprosił radnych powiatowych o 
wytłumaczenie. 
Pan Tadeusz Kaczorek odpowiedział, Ŝe nie miał okazji być na poprzedniej sesji. Podczas 
urlopu poświęcił czas na przeczytanie wszystkich protokołów odnośnie tej sprawy. Chęć 
pomocy przy ściąganiu poboczy wynikła na zebraniach wiejskich. W 4 miejscowościach na 
zebraniach wiejskich radny powiatowy składał deklaracje o zbiórce poboczy na drodze: 
między Królewem a Kaczynosem oraz Kaczynosem i Letnikami. śadnych z tych 
miejscowości nie złoŜyła wniosku dotyczącego zbiórki poboczy. Tylko wieś Szaleniec 
zgłosiła taka potrzebę. Radny powiatowy poinformował pana dyrektora, ze są rolnicy, którzy 
odbiorą ziemię z poboczy. Dyrektor śak czekał do maja. Zgłosił się jeden rolnik. 
Podziękował za wsparcie gminy dla inwestycji realizowanych przez powiat.  
 Radna Beata Grzesik powiedziała, Ŝe zadała na poprzedniej sesji pytanie Panu 
Adamowi Kulińskiemu o koszt zdjęcia poboczy i załatanie dziur w drogach. Ile zostało 
wydane w zeszłym roku na remonty dróg. 
 Pan Marek Szczypior powiedział, Ŝe około 150.000 zł. 
 Pan Tadeusz Kaczorek odpowiedział na zapytanie dotyczące stanu technicznego 
autobusów szkolnych. Stan techniczny bada stacja diagnostyczna. JeŜeli istnieją podejrzenia, 
Ŝe jest niesprawny, prosi o alarmowanie policji. Autobusy mają robione przeglądu 2 razy w 
roku. W wypadku z gaśnicą najbardziej ucierpiał kierowca. Kierowca zatrzymał się i wysadził 
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dzieci, aby nie wdychały oparów. Drugi autobus podjechał i zabrał dzieci. Przewoźnik po tym 
zdarzeniu wymienił wszystkie gaśnice na nowe. 
 
Ad.10. 
 Wiceprzewodniczący poinformował, Ŝe w dniu 19 września br. odbędą się doŜynki 
gminne. Zaapelował, aby radni, sołtysi, kierownicy jednostek organizacyjnych i referatów w 
urzędzie zrobili składkę w wysokości 10 zł na obiad. Opłata ma być uiszczona u Pani ElŜbiety 
Grzybowskiej.  
 Pan Zdzisław Mikulak poinformował, Ŝe w dniu 8 września w godz. od 1300 do 1900 
odbędzie się zbiórka zuŜytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego z całego terenu gminy. 
 
Ad.11. 

Za zatwierdzeniem protokołu z XXVII sesji Rady Gminy z 2 lipca 2009 r. głosowało 
13 radnych, 2 osoby nieobecne. 
 
Ad.12. 
 Wobec wyczerpania porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Gminy zamknął 
XXVIII sesję o godz. 1710. 
 
 
Protokół sporządziła: 
Katarzyna Golińska 
 
 
Sekretarz obrad               Wiceprzewodniczący Rady Gminy  
ElŜbieta Kołodziej                      Jarosław Szturmowski  
 
            
   
 


